
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: DGR XI/4386/2021- DECRETO 6031/2021 FONDI INDISTINTI. AFFIDAMENTO ALLA 

DITTA AEG INSEGNE SRL DI MILANO DELLA MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

DELL’INSEGNA LUMINOSA INSTALLATA SUL PRESIDIO SAN CARLO. IMPORTO € 

34.190,50 CIG Z5F324BB4E. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’“Azienda Socio–Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio–Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Visti: 

 

il Regolamento delegato (UE) 2019/1828 della Commissione del 30 ottobre 2019, che, nel modificare la 

Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie degli appalti di 

forniture, servizi e lavori e dei concorsi di progettazione, ha rideterminato, tra l’altro, con decorrenza 

dall’1.1.2020 la soglia comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in Euro 214.000,00 più IVA; 

il Decreto legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le direttive 

89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure di ricorso in 

materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 

la deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 di approvazione del regolamento aziendale per la disciplina delle 

competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi; 

 

la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e la 

gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi Paolo e 

Carlo; 

 

il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. con particolare riguardo 

al Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 (cd “decreto semplificazioni”), convertito in legge 11 settembre 2020, 

n. 120; 

Premesso che:  

 

si rende necessario eseguire un intervento di intervento di manutenzione straordinaria dell’insegna luminosa 

installata sul Presidio San Carlo; 

 

l’importo stimato per l’intervento di cui trattasi è inferiore alle soglie fissate dall’art 1 comma 2 della Legge 

11 settembre 2020, n. 120 di conversione con  modificazioni, del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante «misure 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001664    del 15/07/2021 - Atti U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) che consente l’affidamento 

diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 

Dato atto che : 

 

in data 30 giugno 2021 la S.C. Gestione Tecnico – Patrimoniale ha proceduto ad invitare a presentare offerta 

su Piattaforma telematica Sintel, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, per l’esecuzione 

dell’intervento di cui trattasi il sottostante operatore economico qualificato:  

 

AEG INSEGNE SRL MILANO 

 

con il seguente risultato: € 28.025,00 oltre € 6.165,50 per IVA al 22% per totali € 34.190,50; 

 

Visto il Report di procedura Sintel 1151871_2021_07_02; 

 

Atteso che 

 

gli interventi in oggetto sono finalizzati alla messa a norma e sicurezza delle strutture e degli impianti; 

gli interventi sono completi, funzionali e funzionanti, e non sono riferiti a manutenzioni ordinarie;  

gli interventi non comportano incremento nelle necessità di personale per i servizi di manutenzione; 

 

Il DURC dell’aggiudicatario è regolare; 

 

Il RUP, sentito il DEC, esprime giudizio di congruità sull’offerta; 

 

Richiamata la DGR XI/4386 del 03.03.2021 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine al programma di 

investimento per l’esercizio finanziario 2021”con al quale sono stati stanziati fondi per un totale complessivo 

di Euro 1.740.900,00 =IVA inclusa di cui Euro 900.000,00= IVA inclusa per implementazione infrastrutture 

ed adeguamento normativo delle strutture ospedaliere inclusa parte elettrica adeguamento informatico San 

Carlo, 

 

Considerato che tale intervento risulta propedeutico e conforme con la programmazione degli interventi 

previsti e finanziati tramite DGR XI/4386 del 03.03.2021 ad oggetto “Determinazioni in ordine al 

programma di investimento per l’esercizio finanziario 2021”; 

 

Visti: 

 

la deliberazione n. 994 del 29/04/2021 di presa d’atto del finanziamento di cui al Decreto Regione 

Lombardia n.  5130 del 15/04/2021 di assegnazione e contestuale liquidazione del finanziamento di cui alla 

DGR XI/4386/2021 per un importo complessivo di Euro 1.740.900,00=IVA inclusa nonché di approvazione 

del quadro economico di spesa con la suddivisione delle quote per categoria merceologica e di assunzione 

delle relative autorizzazioni di spesa da decurtare nei successivi provvedimenti di acquisto - per la categoria 

manutenzioni l’autorizzazione di spesa è la n. 2021001016 sul conto 1A050200 “Altre immobilizzazioni 

Materiali in corso (S.A.L.)”, CDR TEC; 

 

il Decreto 6031 del 6/5/2021 “assegnazione, impegno di spesa e contestuale liquidazione per €.40.000.000 di 

cui alla D.G.R. N. XI/4386/2021 - determinazioni in ordine al programma di investimento per l’esercizio 

finanziario 2021 – allegato1” e contestuale revoca del decreto 5130/2021”; 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “ Revoca della deliberazione n. 397 

del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 VersioneV2; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di affidare all’impresa AEG INSEGNE SRL Via San Vittore 40, 20123 MILANO l’esecuzione di un 

intervento di manutenzione straordinaria dell’insegna luminosa sita sul Presidio San Carlo per 

l’importo di € 28.025,00 oltre € 6.165,50 per IVA al 22% per totali € 34.190,50; 

 

2. di decurtare dell’importo di € 34.190,50 IVA 22% inclusa l’autorizzazione n. 2021001016 assunta 

sul conto 1A050200 “Altre immobilizzazioni materiali incorso (S.A.L.)”, CDR TEC CDC 

000000000 del bilancio 2021 con deliberazione n. 994 del 29/04/2021 a valere sui fondi assegnati 

con DGR XI/4386/2021 – Decreto 5130 del 15 aprile 2021 e successiva modifica con Decreto 6031 

del 6 maggio 2021; 

 

3. di imputare il costo complessivo di € 34.190,50 IVA 22% inclusa, sul conto 1B030700 “Altri 

Impianti e Macchinari Generici” CDR TEC CDC 201010101 “S.C. Costi generali dell’Azienda costi 

comuni”, del bilancio 2021 mediante utilizzo dei fondi indistinti di cui alla DGR XI/4386/2021 – 

Decreto 5130 del 15 aprile 2021 e successiva modifica con Decreto 6031 del 6 maggio 2021; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Gestione Tecnico 

Patrimoniale Flavio Cislaghi e che la sua esecuzione è affidata ai sensi e agli effetti del D.lgs. n. 

50/2016 al medesimo in qualità di Responsabile del Procedimento nonché a Salvatore Di Marco con 

funzione di DEC, fermo restando la responsabilità del Direttore di S.C. Economico Finanziaria in 

merito alla contabilizzazione ed al pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo della Giunta Regionale, e che verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 della L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss. mm. ii. 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
-€ 34.190,50  D 1A050200 - Altre Immob. Materiali In Corso (S.A.L.) 000000000 2021001016/4 2021
€ 34.190,50  S 1B030700 - Altri Impianti e Macchinari Generici 201010101 2021001829 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Germana Maldifassi

Dirigente/Responsabile proponente: Flavio Cislaghi

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-07-15T10:30:26+0200


		2021-07-15T10:34:42+0200


		2021-07-15T10:41:33+0200


		2021-07-15T10:44:12+0200




